Electorum tradit.) *Praeterea circuitionis ordo sic accipiatur sicuti et quædam apud nos sunt, divinaque ad hæc natura nusquam admoveatur, sed immunis a ministerio et in omni sua beatitate servetur, ut si minus hoc fiat, omnis de cœlestibus inanis futura sit causarum investigatio, sicuti jam quibusdam fuit, qui modum attigere non possibile, verum in vanitatem deciderunt, dum uno tantum modo arbitrantur haec fieri aliosque omnes possibles eludent, quique et ad id quod intelligi nequeat feruntur et quæ signa suspicere oportet apparentia non possunt considerare.* (98) *Noctium ac dierum prolixitates immutari propterea quod solis motus celeres sunt rursusque tardiores super terram, prout locorum longitudes immutantur; et loca quædam celerius peragrari sive etiam tardius, sicuti et apud nos quædam conspicuntur, quibus consona de meteoris dicendum. Qui autem unum assumunt, quem iis quæ apparent reluctantur, tum illud ignorant quid sit quod homo contemplari possit. Significationes fieri possunt etiam per eventa temporum, sicuti in iis quæ apud nos videntur animantibus; et secundum alia, sicut et aeris mutationem: hæc enim ultraque iis quæ videntur non repugnant: (99) qualibus præterea ab hac aut ab illa fiat causa, non licet intelligere. Nubes fieri atque cogi possunt secundum condensationes aeris compressionesque ventorum, atque secundum implicaciones se invicem tenentium atomorum et eorum quæ ad hoc perficiendum idonea sunt, fluxuumque ex terra aquisque collectionem: item modis aliis pluribus hujusmodi concretiones fieri impossibile non est. Jam vero ab iis partim se collidentibus, partim vero multantibus pluviae percisi possunt; (100) diuturnæ item pluviae per delationem ex locis idoneis quæ per aeren moventur, ubi inundatio vehementior fit ex quibusdam ad hujusmodi immissiones idoneis congregationibus. Tonitus fieri possunt et per spiritus in concavis nubium revolutionem, sicuti in vasis nostris contingit, atque ex ignis inspirati sonitu in ipsis, et per fractiones nubium atque attritus quæ concretiōnem crystalli instar acceperint. Et in universum etiam hanc partem ut multis modis fieri dicamus, quæ videntur inducunt. (101) Coruscationes item eadem ratione modis pluribus sunt: nam per confractionem collisionemque nubium figura illa ignis effectrix elabens coruscationem gignit et per elisionem ex nubibus a ventis factam qui hunc splendorem efficiant; et per pressuram, quem collisio nubium fit sive ab se invicem sive a ventis; et per interceptionem a sideribus disseminatae lucis, deinde a motu nubium ventorumque compulste et per nubes accidentis; sive per percolationem tenuissimi nubium luminis; sive eo quod ex igne*